
 

 

Приказ  

 

Форма А  стр. 1 из 3 

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 (ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ)  

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (МУБиНТ)» 

 

П Р И К А З 

 

г. Ярославль 

 

«10» июля 2024 г.              № 24-550-од 
 

 

Об утверждении новой редакции  

Положения о Центре поддержки 

электронного обучения  

Академии МУБиНТ  

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 27, частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 3.1. Устава Академии МУБиНТ, в 

целях актуализации локальных нормативных актов Академии МУБиНТ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить новую редакцию Положения о Центре поддержки электронного обучения 

Академии МУБиНТ согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителю отдела маркетинга (Виноградовой В.А.) обеспечить размещение 

положения на официальном сайте Академии МУБиНТ в течение 10 рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     

Ректор                                                                                                                                          С.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=218D2C318572EA254D8AFFC7535CFBE33B476E6CE164C921189C84CAE33D3DEE0EA24924B1E961A436D5FD7363FF3934367DD28D438F78E3O6i7H


 

 

Приказ  

 

Форма А  стр. 2 из 3 

 

                                                                                                                              Приложение  

                                                                                                                 к приказу Академии МУБиНТ 

                                                                                                                      от 10.07.2024 № 24-550-од 

                                                                   

Положение  

о Центре поддержки электронного обучения Академии МУБиНТ 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение (далее – Положение) о центре поддержки электронного 

обучения Образовательной организации высшего образования (частное учреждение) 

«Международная академия бизнеса и новых технологий (МУБиНТ)» (далее - Академия МУБиНТ) 

регулирует деятельность центра поддержки электронного обучения (далее – ЦПЭО), определяет его 

задачи, функции, права и порядок взаимодействия.  

1.2. Положение разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

уставом и локальными нормативными актами Академии МУБиНТ.  

1.3. ЦПЭО является структурным подразделением Академия МУБиНТ.  

1.4. ЦПЭО подчиняется непосредственно проректору по учебной работе. 

1.5. ЦПЭО руководствуется в своей деятельности: 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- законодательством Российской Федерации; 

- учредительными документами и локальными актами Академии МУБиНТ, указаниями 

ректора Академии МУБиНТ, а также настоящим Положением. 

1.6. Настоящее Положение, а также изменения, вносимые в него, утверждаются ректором 

Академии МУБиНТ. 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ЦЕНТРА ПОДДЕРЖКИ  

ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ 

Основными задачами ЦПЭО являются: 

2.1. Комплексная поддержка составных частей электронной информационно- 

образовательной среды Академии МУБиНТ (далее - ЭИОС). 

2.2. Создание учебного электронного мультимедийного контента, отвечающего задачам 

повышения качества образовательного процесса в технологиях электронного обучения для высшей 

школы и программ ДПО, в том числе для реализации совместных проектов. 

2.3. Разработка и реализация планов развития электронного обучения, использования 

дистанционных образовательных технологий в Академии МУБиНТ. 

2.4. Внесение предложений по дальнейшему развитию электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий в Академии МУБиНТ на основе анализа современных 

тенденций и развития высшего профессионального образования. 

3. ФУНКЦИИ ЦЕНТРА ПОДДЕРЖКИ  

ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ 

ЦПЭО в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие функции: 

3.1. Размещение онлайн курсов в ЭИОС. 

3.2. Внедрение и администрирование системы и сервисов ЭИОС. 

3.3. Обучение и консультирование участников образовательного процесса по вопросам 

ЭОиДОТ при реализации образовательных программ. 

3.4. Организационное руководство педагогическими работниками и специалистами по 

созданию электронного контента. 

3.5. Создание учетных записей педагогических работников. 

3.6. Участие в подготовке маркетинговых и информационных материалов об 

образовательных программах, их размещение на информационных ресурсах Академии МУБиНТ. 



 

 

Приказ  

 

Форма А  стр. 3 из 3 

 

3.7. Формулировка методических требований к наполнению дистанционных курсов 

(совместно с учебно-методическим отделом). 

3.8. Внесение предложений по повышению эффективности организации электронной 

информационно-образовательной среды Академии МУБиНТ. 

3.9. Участие в организации повышения квалификации педагогических работников в 

области использования электронного обучения и разработки электронных курсов. 

3.10. Иные функции, связанная с реализацией задач ЦПЭО осуществляемые в соответствии 

с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением. 

4. ПРАВА ЦЕНТРА ПОДДЕРЖКИ  

ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ 

ЦПЭО для решения возложенных на него задач имеет право: 

4.1. Запрашивать информацию, необходимую для обеспечения выполнения своих 

обязанностей. 

4.2. Принимать самостоятельные решения в отношении организации работы 

подразделения и непосредственно выполняемых работ. 

4.3. Вносить предложения по совершенствованию учебно-методической работы в 

Академии МУБиНТ. 

4.4. Вносить предложения по совершенствованию системы электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в Академии МУБиНТ. 

4.5. Инициировать, разрабатывать или участвовать в проектах, имеющих отношение к 

учебно-методическому обеспечению образовательного процесса в Академии МУБиНТ. 

4.6. Постоянно повышать свой профессиональный уровень через деловые поездки и 

участие в мероприятиях и конференциях с цель обмена опытом.  

5. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СО СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ  

АКАДЕМИИ МУБиНТ 

5.1. В процессе своей деятельности ЦПЭО постоянно взаимодействует со следующими 

структурными подразделениями: учебно-методическим отделом, деканатом, отделом 

дополнительного образования, департаментом программно-технического обеспечения, кафедрами. 

5.2. По вопросам, относящимся к его компетенции, ЦПЭО оказывает содействие всем 

подразделениям Академии МУБиНТ. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

6.1. Всю полноту ответственности за качество и своевременность выполнения 

возложенных положением на ЦПЭО задач и функций несет руководитель ЦПЭО. 

6.2. Степень ответственности других работников ЦПЭО устанавливается должностными 

инструкциями. 

6.3. Руководитель и другие сотрудники ЦПЭО несут персональную ответственность за 

соответствие визируемых ими проектов, актов и документов законодательству Российской 

Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-07-10T10:37:07+0300
	Иванов Сергей Валерьевич




